
令和 3 年 8 月 10 日 

会員各位 

児玉カントリー倶楽部  

競技委員長 宮崎 通泰 

 

クラブ選手権競技及び、今後の月例杯クラブ競技について 

 

今般の新型コロナウィルス感染症（COVID-19）の感染拡大を受け、クラブ競技の

運営には更なる感染・拡散防止の対策強化を要しております。東京都を始め、8/2

（月）からは、埼玉・神奈川・千葉の 3 県にも緊急事態宣言が発出されました。 

デルタ株への置き換わりが進む中、年末年始を超える過去最大規模の感染拡大の

事態となっております。国民１人１人の更なる感染予防が急務の中、会員の皆様方

におかれましても、ゴルフ場では規律ある行動が求められます。クラブハウス内で

は必ずマスクを着用してお過ごし頂きますようご協力をお願い致します。ゴルフ場

では、様々な感染予防・拡散防止の対策強化に努めながら営業を行っております。 

今後の競技会においても、以下内容での対策強化を図り、競技運営を進めてまい

ります。 

 

 クラブ選手権予選競技及び、1 回戦について 

 スケジュール通り、8/22（日）の予選競技（27H ｽﾄﾛｰｸﾌﾟﾚｰ）及び、8/29（日）の

1 回戦（ﾏｯﾁﾌﾟﾚｰ）を開催致します。スターター及び、スコアアテスト会場は屋外

に設置。プレーヤーは各自でソーシャルディスタンスの確保及び、感染予防等に

充分努めること。 

 

９月以降の選手権競技・月例杯競技及び、ｸﾞﾗﾝﾄﾞｼﾆｱ＆ﾚﾃﾞｨｰｽＯＰについて 

スケジュール通りの開催を予定しております。8 月と同様の感染予防対策の強化

を図り、競技会は粛々と進めてまいります。プレー後の表彰式については状況で

判断を行います。（※表彰式を開催の場合、入賞者のみマスクの着用と、身体的距

離（ソーシャルディスタンス）を充分保ちながら開催する方針。） 

 

今後の新型コロナウィルスの感染の状況次第では、急遽競技中止や、表彰式 

のみ中止とさせて頂く場合もございますので、あしからずご了承ください。 

会員の皆様方には何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


